## صوبائی اسمبلی سیرٹریٹ خیبر پختو نخوا فہرست کارروائی مورخہ 3مئی2016ء بروزمنگل بوقت03:00 بجے بعداز دوپہر

1۔ تلاوت کلام یاک و ترجمه

2\_ وقفه سوالات

(محکمہ خزانہ، محکمہ آبپاشی، محکمہ زراعت، ماہی پروری، لائیوسٹاک وامداد باہمی، محکمہ زکوۃ وعُشر، ساجی بہبود، خصوصی تعلیم و ترقی خواتین اور محکمہ انتظامیہ سے متعلق سوالات کے جوابات دیئے جائیں گے )

3۔ رخصت کے لئے معزز اراکین کی درخواستیں 4۔ جناب سپیکر صاحب کی جانب سے اعلان (اگر کوئی ہو)

. تحاريك استحقاق 5- تحاريك استحقاق

6۔ تحاریک التواء (اگر کوئی ہوں)

7۔ درجہ ذیل توجہ دلاؤلونشرز پیش کئے جائیں گے:۔

(الف) نبر 767 منجانب سید جعفر شاه صاحب، ایم پی اے (کا پی منسلک ہے)

(ب) نمبر 754منجانب صاحبزاده ثناء الله صاحب، ايم بي ال (كا يي منسلك م)

The Khyber Pakhtunkhwa Civil Servants Retirement Benefits and Death جناب وزیر خزانه \_\_8 \_\_8 Compensation (Amendment) Bill, 2016.

The Khyber Pakhtunkhwa Universities (Amendment) Bill, 2016 جناب وزیراعلیٰ صاحب کوفوری طور برزیر غور لانے کے لئے تحریک پیش کریں گے۔

(بل ہذاہے متعلق جناب شکیل احمد صاحب، محترمه عظمیٰ خان صاحب، محترمه رومانه جلیل صاحب، محترمه نجمه شاہین صاحب، سر دار اور نگریب نلو محمد صاحب، جناب زرین گل صاحب، جناب جعفر شاہ صاحب، جناب جعفر شاہ صاحب، جناب جعفر شاہ صاحب، جناب جمایون صاحب، جناب سر دار حسین صاحب، جناب فخر اعظم وزیر صاحب، جناب ڈاکٹر حیدر علی صاحب، جناب عبدالسّار خان صاحب، جناب محترمه نسیم حیات صاحب، محترمه آمنه سر دار صاحب، مولانامفتی فضل عفور صاحب، جناب قربان علی خان صاحب، جناب محمدادریس صاحب، جناب شربان علی خان صاحب، جناب محمدادریس صاحب، جناب محمد عصمت الله صاحب اور محترمه صوبیه خان صاحب، اراکین اسمبلی کی ترامیم منسلک ہیں)

The Khyber Pakhtunkhwa Universities (Amendment) Bill, 2016 جناب وزیراعلیٰ صاحب کے لئے تح یک پیش کریں گے۔

12- جناب چیئر مین صاحب/معرز رُکن مجلس قائمہ نمبر 8 برائے محکہ اعلیٰ تعلیم ، دستاویزات و کتب خانہ سے متعلق سیمٹی کی رپورٹ پیش کرنے کی مدت میں تو سیچ کے لئے صوبائی اسمبلی خیبر پختو نخوا قواعد ، انضباط وطریقہ کار مجریہ 1988ء کے قاعدہ 185 کے تحت تحریک پیش کریں گے۔

13۔ جناب چیئر مین صاحب/معرز رُکن مجلس قائمہ نمبر 8 برائے محکمہ اعلیٰ تعلیم، دستاویزات و کتب خانہ سے متعلق سیمٹی کی رپورٹ ایوان میں پیش کریں گے۔

14۔ جناب چیئر مین صاحب / معرز رکن تحریک پیش کریں گے کہ مجلس قائمہ نمبر 16 برائے محکمہ آبیا شی سے متعلق رپورٹ منظور کی جائے۔ (رپورٹ کی کا بیاں مور خہ 29 مارچ 2016ء کے ایجنڈے کے ساتھ تقسیم کی گئیں تھیں)

سیکرٹری صوبائیاسمبلی خیبر پختونخوا

## PROVINCIAL ASSEMBLY OF KHYBER PAKHTUNKHWA LIST OF BUSINESS Tuesday, the 3<sup>rd</sup> May, 2016 at 3:00 pm

- 1. Recitation from the Holy Quran followed by its Translation.
- 2. (Ouestion Hour)

Questions relating to the Finance, Irrigation, Agriculture, Fisheries, Live Stock & Cooperation, Zakat, Ushr, Social Welfare, Special Education & Women Empowerment and Administration Departments will be taken up for reply)

(if any)

3. Leave applications of the Honorable Members.

4. Announcement from the Chair. (if any)

5. Privilege Motion. (if any)

(if any) 6. Adjournment Motions.

- The following Call Attention Notices will be taken up:-7.
  - No. 767 of Syed Jafar shah, MPA (copy enclosed)
  - No. 754 of Shaibzada Sanaullah, MPA (copy enclosed) (b)
- The Honorable Minister for Finance will move that the Khyber Pakhtunkhwa Civil 8. Servants Retirement Benefits and Death Compensation (Amendment) Bill, 2016 may be taken into consideration at once.
- The Honorable Minister for Finance will move that the Khyber Pakhtunkhwa Civil 9. Servants Retirement Benefits and Death Compensation (Amendment) Bill, 2016 may be passed.
- The Honorable Chief Minister will move that the Khyber Pakhtunkhwa Universities 10. (Amendment) Bill, 2016 may be taken into consideration at once. (Proposed amendments of Mr. Shakeel Ahmad, Ms. Uzma Khan, Ms. Romana Jalil, Ms. Najma Shaheen, Sardar Aurangzeb Nalotha, Mr. Zareen Gul, Mr. Jafar Shah, Ms. Meraj Hamayun, Mr. Sardar Hussain, Mr. Fakhr-e-Azam Wazir, Mr. Dr. Haider Ali, Mr. Abdul Sattar, Mr. Mehmood Ahmad Khan, Ms. Nasim Hayat, Ms. Aamna Sardar, Maulana Mufti Fazal Ghafoor, Mr. Qurban Ali Khan, Mr. Muhammad Idrees, Mr. Shah Hussain, Mr. Muhammad Asmatullah and Ms. Sobia Khan, MsPA are enclosed)
- The Honorable Chief Minister will move that the Khyber Pakhtunkhwa Universities 11. (Amendment) Bill, 2016 may be passed.
- 12. The Chairman/Honorable Member of the Standing Committee No. 08 on Higher Education, Archives and Libraries Department will move a motion under Rule 185 (1) of the Provincial Assembly of Khyber Pakhtunkhwa Procedure & Conduct of Business Rules, 1988 for time extension for presentation of Report of the Committee.
- The Chairman/ Honorable Member of the Committee No. 08 on Higher Education, 13. Archives and Libraries Department will present the Report of the Committee in the House.
- The Chairman/Honorable Member will move that the report of Standing Committee No. 14. 16 on Irrigation Department may be adopted. (Copies of the report distributed in the House on 29<sup>th</sup> March, 2016)

Secretary, Provincial Assembly of Khyber Pakhtunkhwa